
Wystawa fotograficzna „Noce i dnie na Ziemi Dobrzyńskiej”

Wpisany przez Teresa Sztuka

29 maja 2014 o godzinie 10.00 w Ośrodku Kultury w Wichowie otwarta została poplenerowa
wystawa fotograficzna „Noce i dnie na Ziemi Dobrzyńskiej”. Ekspozycja prezentuje plon
pleneru, który zorganizował Wojewódzki Ośrodek Kultury w Toruniu w dniach 11-12 maja i 6-7
lipca 2013.

      

  

Na fotografiach ukazane jest bogactwo krajobrazu kulturowego historycznej Ziemi Dobrzyńskiej,
czyli fragmentu województwa ograniczonego przez rzeki Wisłę, Drwęce i Skrwę. Część autorów
zdjęć dokumentuje w swoich pracach wybrane elementy historii regionu – począwszy od
średniowiecza poprzez dziedzictwo epoki baroku – szczególnie widoczne w budownictwie
sakralnym – po czasy zaborów i XX wiek. Niektórych zainteresowało codzienne życie
Dobrzyniaków, ich radości i troski zarówno sprzed stuleci, jak i dzisiejsze. Wreszcie niektórzy
obiektyw aparatu kierowali przede  wszystkim w stronę niepowtarzalnej przyrody regionu.  Z
setek wykonanych przez uczestników pleneru zdjęć, kurator wystawy Stanisław Jasiński, wybrał
 40 najciekawszych. Uroczystego otwarcia wystawy dokonała dyrektor Ośrodka p. Teresa
Sztuka, zaznaczając, że placówka jest emocjonalnie związana z wystawą, ponieważ wśród tych
40 zdjęć, dwa są autorstwa, pasjonata fotografii – instruktora koła  fotograficzngo  – p.
Jarosława Aleksandrzaka. Wśród gości zwiedzających wystawę byli: sekretarz UG p. Krzysztof
Milak, p. księgowa OK Magdalena Rychwicka, nauczyciele p. Krzysztof Kalinowski, p. Grażyna
Nowicka z młodzieżą gimnazjalną Zespołu Szkół w Wichowie. Byli również mieszkańcy
Wichowa, członkowie zespołów artystycznych placówki, pracownicy świetlic i Domów Kultury z
gminy Lipno. Pan Jarosław Aleksandrzak w swoim wystąpieniu zachęcał, szczególnie młodzież
, do udziału w pracach koła fotograficznego.  Wystawę można oglądać przez cały czerwiec
2014 – sala widowiskowa Ośrodka Kultury w Wichowie, od poniedziałku do piątku w godz.
10.00 – 16.00. Wszystkich chętnych serdecznie zapraszamy.
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